

Zmluva o dielo

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

Číslo zmluvy objednávateľa: 243/NLC/2019-VO

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:

Sídlo:

Zastúpený:

Osoba zodpovedná

za plnenie predmetu zmluvy:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO :

DIČ:

IČ DPH:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Národné lesnícke centrum

T.G. Masaryka 22, 960 01 Zvolen

Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD., generálny riaditeľ

Ing. Alexander Halák

Štátna pokladnica

SK20 8180 0000 0070 0024 1498

42001315

2022091027

SK 2022091027

halak@nlcsk.org

Zhotoviteľ:

Názov:

Sídlo:

Zápis:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

e-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

REMONTA, spol. s r.o.

SNP 45, 962 01 Zvolenská Slatina

OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 2809/S

Ing. Dušan Poliak - konateľ

Slovenská sporiteľňa

SK9709000000000071630720

31631487

2020476799

SK2020476799

remonta@remonta.sk

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“.

II.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávateľa (v zmluve uvedeného ako objednávateľa) v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Objednávateľ je správcom majetku štátu, a to budovy so súpisným číslom 1, postavenej na parcele registra „C“ číslo 2673/1, zapísaná na LV č. 3577, okres Zvolen, obec Zvolen, katastrálne územie Zvolen, ktorá sa nachádza na adrese Sokolská 2, Zvolen (ďalej aj „budova Sokolská“).

III.

Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa rekonštrukciu kanalizácie v budove Sokolská, pričom presný rozpis všetkých stavebných prác potrebných pre vykonanie rekonštrukcie, ako aj prác s tým súvisiacich v súlade s požiadavkami objednávateľa, je uvedený v prílohe č. 1 zmluvy - výkaz výmer (ďalej len ako „dielo“). Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade s prílohou č. 1 zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v prípade potreby vykonať aj naviac práce, pričom za naviac práce sa považujú práce, ktoré bezprostredne nadväzujú a súvisia s predmetom tejto zmluvy, a ktorých nevyhnutnosť realizácie pre riadne dokončenie predmetu zmluvy sa zistí až po uzavretí zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť s vynaložením odbornej starostlivosti. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať, a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
4. Miestom vykonania diela je budova Sokolská.
5. Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje, že sa s miestom vykonania diela oboznámil osobne vykonanou obhliadkou pred uzatvorením zmluvy, a aj na základe tejto obhliadky prehlasuje, že dielo vykoná v súlade so zmluvou a jej prílohami.
6. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedených v bode 1 a v bode 3 tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy okamžite odstúpiť.

IV.

Termín vykonania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela:
 - termín začatia: **do 5 pracovných dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisnične priestorovo vymedzené
 - termín ukončenia: najneskôr **do 10 týždňov** od termínu začatia
2. Termíny stanovené v bode 1. tohto článku zmluvy sa môžu predlžovať o čas prekážok na strane objednávateľa, a to na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
3. Vykonaním diela sa na účely tejto zmluvy rozumie vykonanie diela v súlade so zmluvou, jej prílohami, a jeho následná spôsobilosť pre úspešné ukončenie preberacieho konania.

V.

Cena diela

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávania, a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov dohodli na cene za vykonanie diela nasledovne:

<i>cena bez DPH</i>	<i>75 970,23 €</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>15 194,05 €</i>
<i>cena celkom s DPH</i>	<i>91 164,28 €</i>

slovom: deväťdesiatjedentisícstošesťdesiatštyri/ 28 cent
(ďalej aj „cena za vykonanie diela“)
2. Výpočet ceny za vykonanie diela je doložený výkazom výmer (príloha č. 1 zmluvy), v ktorom je presne uvedený rozpis prác za účelom vykonania rekonštrukcie, ako aj ich cena.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je konečná a nemenná, že sú v nej zahrnuté všetky náklady potrebné pre vykonanie diela, a že dielo za túto cenu zrealizuje v súlade so zmluvou, jej prílohami, a v požadovanej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN.
4. V prípade potreby navyše prác (čl. II bod 2 zmluvy), budú tieto ocenené zhotoviteľom a predložené objednávateľovi na schválenie. Ocenené navyše práce písomne schválené objednávateľom budú zrealizované až po uzavretí písomného dodatku k tejto zmluve, v opačnom prípade uskutočnené navyše práce vykonáva zhotoviteľ na vlastné náklady, ktoré mu objednávateľ nie je povinný uhradiť.

VI.

Fakturácia a splatnosť ceny

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, t.j. po podpise preberacieho protokolu. Zmluvné strany si ako spôsob platby dohodli bezhotovostný prevod na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy.
2. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Dňom úhrady je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

3. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v súlade s platnými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH, v znení neskorších predpisov, ako aj zákonom č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov. Faktúra musí ďalej obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany. Prílohou faktúry je podpísaný preberací protokol.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v odseku 3. tohto článku zmluvy, je objednávatel' oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti, a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

VII.

Vykonanie diela

1. Objednávatel' je oprávnený kontrolovať zhotoviteľa pri vykonávaní diela, a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
2. Zhotoviteľ bude dielo vykonávať v pracovných dňoch a počas pracovnej doby objednávatel'a. V prípade potreby vykonávať dielo aj mimo pracovných dní, a mimo pracovnej doby je zhotoviteľ povinný vyžiadať si písomný súhlas objednávatel'a.
3. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vybúranej sute a iného odpadu zabezpečuje zhotoviteľ, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje stavebnú suť a iný odpad na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do zberných surovín. Zhotoviteľ je zároveň povinný vyviešť zo staveniska aj všetok odpad, ktorý vyprodukuje sám zhotoviteľ, ako aj zabezpečiť jeho uskladnenie a/alebo likvidáciu.
4. Zhotoviteľ v súlade s platnými právnymi predpismi SR v plnej miere zodpovedá za požiaru bezpečnosť, za poriadok na stavenisku, likvidáciu odpadov, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a za zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavenisko z hľadiska bezpečnosti práce, ako aj hlásenie nebezpečnej udalosti, závažnej priemyselnej havárie a pracovného a iného úrazu, ako aj predpisy ochrany životného prostredia.
5. V prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, požiar) počas vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný vykonať ohlasovaciu povinnosť v zmysle zákona o BOZP č. 124/2006 Z.z. na príslušné orgány a zabezpečiť ostatné povinnosti vyplývajúce z uvedených predpisov. Vznik tejto udalosti je zhotoviteľ povinný ihneď oznámiť aj objednávatel'ovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
6. Objednávatel' je oprávnený kontrolovať dodržiavanie BOZP zhotoviteľom, a v prípade ak dôjde k porušeniu predpisov BOZP zhotoviteľom, pozastaviť vykonávanie diela, alebo odstúpiť od zmluvy.
7. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne upozorniť objednávatel'a na riziká vyplývajúce z vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoškodiť svojou činnosťou budovu Sokolská.
8. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
9. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ.
10. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávatel'ovi, a objednávatel' je povinný riadne a včas vykonané dielo bez väd prevziať. Objednávatel' môže prevziať aj dielo, ktoré má drobné vady, nebrániace jeho riadnemu užívaniu, a dohodnúť so zhotoviteľom lehotu na ich odstránenie. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela predložiť objednávatel'ovi revízne správy, atesty, certifikáty, a doklady o zhode použitých materiálov.
11. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávatel'ovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.

12. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný poverenými zamestnancami oboch zmluvných strán. V protokole musí objednávatel' (osoba zodpovedná za plnenie predmetu zmluvy) výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
13. Vadou sa rozumie odchýlka od požiadaviek objednávatel'a stanovených touto zmluvou jej prílohami, a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Dielo má zároveň vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, za podmienok určených v § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
14. Zhotoviteľ zabezpečí svojich zamestnancov označením odevu, tak aby boli odlišiteľní od zamestnancov objednávatel'a a ich návštevu.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vyhotoviť v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR, príslušnými STN a vykonávacími vyhláškami najmä vyhláškou č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Pokiaľ porušením týchto povinností zhotoviteľ'a vznikne objednávatel'ovi akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ'a.
16. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ' je povinný jeden krát týždenne zorganizovať kontrolný deň, na ktorom objednávatel'a oboznámi s priebehom prác, prípadne s objednávatel'om prejedná ďalšie postupy. Objednávatel' (resp. osoba zodpovedná za plnenie predmetu zmluvy) je povinný sa zúčastňovať na kontrolných dňoch. Zhotoviteľ' je povinný objednávatel'a upovedomiť o konaní kontrolného dňa aspoň dva dni vopred. Zmluvné strany sa dohodli, že o priebehu každého kontrolného dňa vyhotovia zápis.

VIII.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ' zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela, a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľ'a.
2. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľ'om je 60 mesiacov, a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávatel' nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ'. Záručná doba na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, kde zhotoviteľ' nemôže ovplyvniť jej dĺžku, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.
3. Pokiaľ sa počas záručnej doby na diele vyskytne vada, je objednávatel' povinný ju bez zbytočného odkladu po zistení písomne uplatniť u zhotoviteľ'a (reklamácia). Za písomné uplatnenie vady sa považuje aj uplatnenie vady prostredníctvom emailu na adresu zhotoviteľ'a uvedenú v záhlaví zmluvy. V reklamácií musí byť vada popísaná. Zhotoviteľ' je povinný bezplatne odstrániť vadu reklamovanú (uplatnenú) v súlade s touto zmluvou, v lehote stanovenej na základe dohody zmluvných strán, v opačnom prípade je objednávatel' oprávnený od zmluvy odstúpiť.
4. Objednávatel' je povinný umožniť zhotoviteľ'ovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania vád sa zmluvné strany dohodnú písomne, v závislosti od povahy vady. V prípade ak je vada neodstrániteľná je objednávatel' oprávnený odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty na jej odstránenie.
5. Ak zhotoviteľ' nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávatel' oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu (firmu). Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ' povinný objednávatel'ovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ'.

IX.

Ukončenie platnosti zmluvy

1. Platnosť zmluvy je možné ukončiť na základe:
 - vzájomne uzavretej písomnej dohody
 - odstúpením od zmluvy – odstúpiť od zmluvy je oprávnená ktorákoľvek zmluvná strana v prípade podstatného porušenia povinností stanovených zmluvou druhou zmluvnou stranou, za podstatné porušenie povinností sa považuje najmä neplnenie povinností vyplývajúcich z čl. III., IV., VII., a VIII. zmluvy, ako aj prípady stanovené Obchodným zákonníkom.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
3. V prípade ukončenia zmluvy pred vykonaním diela, zmluvné strany ku dňu ukončenia zmluvy spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí nedokončeného diela, ktorý bude obsahovať najmä:
 - zhodnotenie rozsahu odovzdávaného diela
 - súpis odovzdávaných dokladov
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - ocenenie vykonaných prác

X.

Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá dielo v súlade s čl. IV. zmluvy, objednávatel' má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za vykonanie diela za každý deň omeškania.
2. V prípade ak sa objednávatel' dostane do omeškania s úhradou splatnej faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávatel'a úrok z omeškania v súlade s Nariadením vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 546/2010 Z.z.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce sa riadia Obchodným zákonníkom, ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území SR a vzťahujúcimi sa na predmet zmluvy.
3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že sa s touto zmluvou riadne oboznámili, táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva je vypracovaná v troch rovnocenných vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre zhotoviteľ'a a dve vyhotovenia pre objednávatel'a.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh, v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto zmluvy, ako aj po jej skončení jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy.
7. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručenie dňom jej prevzatia adresátom – zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku odosielaajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.

8. V prípade kedy v súlade so zmluvou je možné doručovanie formou emailovej pošty, sa písomnosť/dokument považuje za doručený okamihom doručenia potvrdenia o doručení emailu odosielajúcej zmluvnej strane.
9. Zmenu adresy na doručovanie je ktorákoľvek zmluvná strana povinná oznámiť druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva a všetky vzťahy z nej vyplývajúce alebo s ňou súvisiace (vrátane akcesorických právnych vzťahov, zodpovednostných právnych vzťahov a právnych vzťahov z bezdôvodného obohatenia), forma zmluvy, náležitosti zmluvy, platnosť zmluvy, účinnosť zmluvy ako aj právne následky jej prípadnej neplatnosti a/alebo neúčinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky a to bez zreteľa na jeho kolízne normy.
11. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1- výkaz výmer.

Vo Zvolene dňa

Vo Zvolenskej Slatine dňa

Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD.
generálny riaditeľ

Ing. Dušan Poliak
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava havarijného stavu - Národné lesnícke centrum ZV

Objekt:

04 - Zdravotechnika a stavebné úpravy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.08.2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

REMONTA, spol. s r.o. SNP 45, 962 01 Zvolenská Slatina

IČO:

31631487

IČ DPH:

SK2020476799

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			75 970,23
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	75 970,23	20,00%	15 194,05
Cena s DPH			91 164,28
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava havarijného stavu - Národné lesnícke centrum ZV

Objekt:

04 - Zdravotechnika a stavebné úpravy

Miesto:

Dátum:

16.08.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

REMONTA, spol. s r.o. SNP 45, 962 01 Zvolenská Slatina

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

75 970,23

HSV - Práce a dodávky HSV

15 059,30

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 210,55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 696,01

99 - Presun hmôt HSV

152,74

PSV - Práce a dodávky PSV

60 910,93

713 - Izolácie tepelné

1 341,05

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

9 380,09

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

12 996,29

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

18 906,06

771 - Podlahy z dlaždíc

5 011,82

781 - Obklady

12 756,91

784 - Maľby

518,71

VP - Práce navyše

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Oprava havarijného stavu - Národné lesnícke centrum ZV

Objekt:

04 - Zdravotechnika a stavebné úpravy

Miesto:

Dátum:

16.08.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

REMONTA, spol. s r.o. SNP 45, 962 01 Zvolenská Slatina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

75 970,23

D HSV

Práce a dodávky HSV

15 059,30

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 210,55

1	K	611460253	Vnútna omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	93,800	15,30	1 435,14
2	K	612460253	Vnútna omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	281,300	4,15	1 167,40
3	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	281,300	12,53	3 524,69
4	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	375,100	8,22	3 083,32

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 696,01

5	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	13,132	81,80	1 074,20
6	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	93,800	2,67	250,45
7	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	281,300	9,65	2 714,55
8	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	34,756	13,88	482,41
9	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	34,756	10,94	380,23
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,756	1,58	54,91
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	34,756	0,30	10,43
12	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	34,756	20,97	728,83

D 99

Presun hmôt HSV

152,74

13	K	998012022	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 12 m	t	14,743	10,36	152,74
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

60 910,93

D 713

Izolácie tepelné

1 341,05

14	K	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer 39-70 mm	m	394,800	1,83	722,48
15	M	283310005000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	394,800	1,56	615,89
16	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	13,384	0,20	2,68

D 721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

9 380,09

17	K	721100906	Oprava potrubia hrdlového pretesnenie hrdla odpadového potrubia nad 100 do DN 200, -0,00082 t	ks	5,000	15,16	75,80
18	K	721100911	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	5,000	24,75	123,75
19	K	721100912	Oprava potrubia hrdlového utesnenie veka čističa alebo vysekaného otvoru manžetou	ks	5,000	8,78	43,90
20	K	721100916	Oprava potrubia hrdlového výmena zátky čistiaceho otvoru s pretesnením, -0,00004t	ks	5,000	2,80	14,00
21	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	75,000	6,00	450,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	90,000	8,37	753,30
23	K	721140906	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 125	ks	5,000	208,99	1 044,95
24	K	721140916	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 125	ks	5,000	28,70	143,50
25	K	721140926	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 125	ks	10,000	5,31	53,10
26	K	721171208	Potrubie z rúr PP 110/4, 3 odpadné	m	90,000	19,79	1 781,10
27	K	721171209	Potrubie z rúr PP 125/4, 9 odpadné	m	64,000	25,87	1 655,68
28	K	721171502	Potrubie z rúr PP 40/3 odpadné prípojn	m	31,500	11,39	358,79
29	K	721171503	Potrubie z rúr PP 50/3 odpadné prípojn	m	27,000	12,51	337,77
30	K	721171506	Potrubie z rúr PP 75/3 odpadné prípojn	m	33,400	14,67	489,98
31	K	721174060	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PP D 125 mm	ks	5,000	7,38	36,90
32	M	286540019200	Čistiaci kus HT DN 125, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	6,96	34,80
33	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	27,000	2,87	77,49
34	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	24,000	4,72	113,28
35	K	721273145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	ks	5,000	26,10	130,50
36	K	721290012	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	ks	5,000	10,54	52,70
37	M	551610001200	Privzdušňovací ventil - pre privzdušnenie splaškových potrubí d 70-114 mm	ks	5,000	45,87	229,35
38	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	245,900	0,92	226,23
39	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	5,000	14,41	72,05
40	K	721300932	Prečistenie šikmého pripojovacieho potrubia do DN 100	m	25,000	7,08	177,00
41	K	HZS000125	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	16,31	782,88
42	K	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	92,588	1,31	121,29

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

12 996,29

43	K	722130801	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	186,000	2,48	461,28
44	K	722130802	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	57,000	2,93	167,01
45	K	722130831	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nástieniek, -0,00022t	ks	30,000	1,65	49,50
46	K	722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	6,000	1,12	6,72
47	K	722130913	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie oceľovej rúrky do DN 25	ks	6,000	1,06	6,36
48	K	722130916	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie oceľovej rúrky nad 25 do DN 50	ks	4,000	1,59	6,36
49	K	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	6,000	35,95	215,70
50	K	722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	6,000	14,36	86,16
51	K	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	6,000	16,55	99,30
52	K	722131934	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	6,000	21,06	126,36
53	K	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch	m	121,800	13,83	1 684,49
54	K	722172603	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 v kotúčoch	m	109,200	19,54	2 133,77
55	K	722172611	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 v tyčiach	m	163,800	30,96	5 071,25
56	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre výtokový ventil G 1/2	ks	12,000	7,89	94,68
57	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre batériu G 1/2	pár	15,000	15,86	237,90
58	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	9,000	5,28	47,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	M	551110013800	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF	ks	9,000	9,21	82,89
60	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	9,000	6,84	61,56
61	M	551110013900	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF	ks	9,000	13,39	120,51
62	K	722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	8,000	7,26	58,08
63	M	551110014000	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF	ks	8,000	19,90	159,20
64	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	394,800	1,70	671,16
65	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	394,800	1,17	461,92
66	K	HZS000125	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	16,31	782,88
67	K	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	124,978	0,83	103,73

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 18 906,06

68	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	24,000	7,95	190,80
69	K	725119410	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	24,000	37,58	901,92
70	M	642360001100	Misa záchodová keramická závesná	ks	24,000	80,79	1 938,96
71	M	554330000500	Záchodové sedadlo s poklopom s automatickým pozvoľným sklápaním, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela	ks	24,000	48,86	1 172,64
72	K	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	12,000	5,85	70,20
73	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	súb.	12,000	65,56	786,72
74	M	642510000400	Pisoár so senzorom, keramika	ks	12,000	348,91	4 186,92
75	K	725149710	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	24,000	32,08	769,92
76	M	552370000200	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12 pre odsávanie zápachu s externým ventilátorom, plast, GEBERIT	ks	24,000	184,51	4 428,24
77	M	552380001000	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie biela/lesklý chróm./biela	ks	24,000	57,08	1 369,92
78	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	15,000	5,26	78,90
79	K	725219401	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	15,000	28,18	422,70
80	M	642110004300	Umývadlo keramické s otvorom pre batériu	ks	15,000	43,23	648,45
81	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	30,000	6,79	203,70
82	M	551110020700	Ventil rohový, 1/2"	ks	30,000	4,22	126,60
83	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	15,000	3,13	46,95
84	K	725829601	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	15,000	10,38	155,70
85	M	551450003600	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	15,000	66,56	998,40
86	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	15,000	4,62	69,30
87	M	551620005800	Zápachová uzávierka pre umývadlá d 40 mm	ks	15,000	6,86	102,90
88	K	725869370	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40	ks	12,000	5,43	65,16
89	M	551620010800	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 40, (0,7 l/s), pripojovacia manžeta a krycia ružica odtoku, zvislý odtok	ks	12,000	8,62	103,44
90	K	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	187,844	0,36	67,62

D 771 Podlahy z dlaždíc 5 011,82

91	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	93,800	39,20	3 676,96
92	M	597740001600	Dlaždice keramické	m2	117,250	9,03	1 058,77
93	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,357	5,83	276,09

D 781 Obklady 12 756,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	K	781445020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	281,300	31,30	8 804,69
95	M	597640000500	Obkladačky keramické glazované	m2	351,625	10,19	3 583,06
96	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,878	2,98	369,16

D 784 Maľby 518,71

97	K	784451471	Maľby z maliarskych zmesí práškových, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	93,800	5,53	518,71
----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

VP Práce navyše 0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00